
Metall- und 
Elektroindustrie

Tarifgebiet Sachsen

gültig ab 1. Juni 2023 

Rechtsanspruch
aus den Bestimmungen der Tarifverträge haben 
nur Arbeiter In nen, Angestellte und Auszubildende, 
die Mitglied der Gewerk schaft sind.

Nur die Mitgliedschaft in der IG Metall sichert 
den  persönlichen Rechtsanspruch und stärkt die 
Verhandlungsposition für zukünftige Aufgaben.

Dirk Schulze             Tomasz Gorski
IG Metall Bezirksleitung Berlin-Brandenburg-Sachsen

Impressum: IG Metall, Wilhelm-Leuschner-Str. 79, 
60329 Frankfurt, vertreten durch den Vorstand, 
1. Vorsitzender: Jörg Hofmann – Kontakt: vorstand@igmetall.de
V.i.S.d.P./Verantwortlich nach § 18 Abs. 2 MStV: Dirk Schulze, 
IG Metall Bezirksleitung Berlin-Brandenburg-Sachsen, 
Alte Jakobstraße 149, 10696 Berlin

und Ausbildungs-
vergütungen

ERA-
Grundentgelte

Hier ist die IG Metall erreichbar:

Geschäftsstelle Chemnitz
Augustusburger Str. 31, 09111 Chemnitz
Telefon (0371) 666 03 0
chemnitz@igmetall.de
www.igmetall-chemnitz.de

Geschäftsstelle Dresden
Schützenplatz 14, 01067 Dresden
Telefon (0351) 204 75 60
dresden@igmetall.de
www.igmetall-dresden-riesa.de

Geschäftsstelle Leipzig
Thomasiusstr. 1, 04109 Leipzig
Telefon (0341) 486 29 0
leipzig@igmetall.de
www.igmetall-leipzig.de

Geschäftsstelle Ostsachsen
Dr.-Maria-Grollmuß-Str. 1, 02625 Bautzen
Telefon (03591) 521 40
ostsachsen@igmetall.de
www.igmetall-ostsachsen.de

Geschäftsstelle Riesa
Goethestr. 102, 01587 Riesa
Telefon (03525) 518150
riesa@igmetall.de
www.igmetall-dresden-riesa.de

Geschäftsstelle Zwickau
Bahnhofstraße 68-70, 08056 Zwickau
Telefon (0375) 27360
zwickau@igmetall.de
www.igm-zwickau.de
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Einmalzahlungen und Tabellenerhöhung 
2023 im Überblick

Einmalzahlungen und Tabellenerhöhung 
2024 im Überblick
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Grundentgelt Grundentgelt 

gültig ab 1. Juni 2023 bis 30. April 2024 gültig ab 1. Mai 2024

ERA-Ausbildungsvergütungen 

1.059 
1.120 
1.180 
1.241 

 1. Ausbildungsjahr
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gültig ab 1. Juni 2023 bis 30. April 2024

ERA-Ausbildungsvergütungen 
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gültig ab 1. Mai 2024


